




"Rives" - Saison Culturelle Montfort-sur-Meu

Montfort-sur-Meu du 27/03/2024 au 13/03/2026
Tarif plein Payant 14 /  €

© ANNA MICHALAK

02 99 09 00 17
billetterie@montfort-sur-meu.bzh

Lucie, héroïne de cette traversée
contemporaine, s’oriente au gré
des voix qui résonnent dans cette
fresque émancipatrice. Dès 10ans.
Sur réservation. Tarifs de 7€ à 14€.
Durée 1h.

Fabrique ton badge

Montfort-sur-Meu le 03/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Ayé, la rentrée est faite… Pour te
donner du courage, viens fabriquer
de jolis badges à accrocher sur ton
sac à dos. A partir de 6 ans. Accès
libre.

Livre en balade

Iffendic le 04/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque d'Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Les bénévoles accompagnent les
petits, à la carte, dans des lectures
individuelles et des premières
découvertes. Pour les 0-3 ans. Sur
inscription.

Forum des associations - Talensac

Talensac
Salle des sports

le 05/09/2025
Tarif plein Gratuit

montfort communauté

02 99 09 06 15
mairie@talensac.fr

Forum des associations - Talensac

Forum des associations - Iffendic

Iffendic
Salle des Sports

le 05/09/2025
Tarif plein Gratuit

mmairie iffendic

02 99 09 70 16

Les associations iffendicoises vous
donnent rendez-vous à la salle des
sports de 17h à 19h30. C’est le
moment de réserver vos activités
pour l’année !

Forum des Associations - Pleumeleuc

Pleumeleuc
Complexe sportif

le 05/09/2025
Tarif plein Gratuit

montfort communauté

02 99 06 15 610

Le Forum des Associations se
tiendra cette année le samedi 7
septembre de 9h à 12h, au
complexe sportif. Vous pourrez y
rencontrer de nombreuses
associations du territoire.

Forum des associations - Montfort-sur-Meu

Montfort-sur-Meu
Le Confluent / Bataille / Técélia

le 06/09/2025
Tarif plein Gratuit

montfort communauté

02 99 00 09 17

70 associations seront présentes
lors de ce forum dans des
domaines aussi divers que le
sport, la culture, les loisirs, la
solidarité, l'éducation, le social ou
la vie citoyenne.

Forum des associations - Breteil

Breteil
Salle des Sports

le 06/09/2025
Tarif plein Gratuit

montfort communauté

02 99 06 01 01

Forum des associations - Breteil



Iffendic en caisse

Iffendic
Rue du commerce

le 06/09/2025
Tarif plein Gratuit

Iffendic en Caisse

02 99 09 06 50
tourisme@montfofrtcommunaute.bzh

Venez encourager les pilotes au
volant de leurs bolides et assister
à la désormais célèbre descente
de la rue du commerce !

Atelier d'écriture "Pourquoi je lis ?"

Iffendic le 06/09/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Laurence vous aidera à trouver
votre réponse et à la rédiger grâce
aux jeux d'écriture et à ses
consignes. A partir de 16 ans. Sur
inscription (nombre de places
limité).

Retour de Migration au domaine de Careil

Iffendic
Domaine de Careil

le 07/09/2025
Tarif plein Gratuit

@Of�ce de Tourisme Montfort Communauté

reservation.bretagne@lpo.fr

La LPO Bretagne vous propose
une sortie au Domaine de Careil
pour décovurir le retour de
migration. Gratuit sur résa :
reservation.bretagne@lpo.fr

Bébé bouquine

Montfort-sur-Meu le 09/09/2025
Tarif plein Gratuit

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Le mardi 9 septembre de 10h à
11h, la médiathèque Lagirafe
attend les tout petits de 0 à 3ans
pour découvrir l'univers de Chris
Haughton à travers des lectures.
Gratuit, sur inscription

Bébé bouquine

Montfort-sur-Meu le 09/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Le 23 septembre de 10h à 11h, la
médiathèque Lagirafe attend les
tout petits de 0 à 3ans pour
découvrir l'univers de Chris
Haughton à travers des lectures.
Gratuit, sur inscription

Sieste musicale

Iffendic le 12/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque d'Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

La Mosaïque des Mots vous invite
à une sieste musicale spéciale
années 2015-2025, le 12
septembre de 18h à 19h.Public
ado/adlute. Sur inscription (nombre
de places limité).

Le Club de lecture

Bédée le 12/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque de Bédée

02 99 07 03 04
mediatheque-labulle@ville-bedee.bzh

Le vendredi 12 septembre de
19h30 à 21h30 à la médiathèque
de Bédée, venez partager vos
livres coups de cœurs, ou
simplement faire le plein d'envies
de lectures en tout décontraction.

Bédée Brad'Tout

Bédée le 13/09/2025
Tarif plein

APEEP Bédée

Le 13 septembre prochain,
l'Association des Parents d'Élèves
des écoles publiques de Bédée
organise un grand vide grenier.
Bar et restauration sur place.
Réservé aux particuliers.



Trail des Légendes de Brocéliande

Iffendic
lac de Trémelin

du 13/09/2025 au 14/09/2025
Tarif plein Gratuit

EAPB

trail.broceliande35@gmail.com

Trail des légendes. Des parcours
tout au long du weekend au départ
du Lac de Trémelin.

GONLAY’ STIVAL

Saint-Gonlay le 13/09/2025
Tarif plein Gratuit

Mairie Saint-Gonlay

0299097507

Saint Gonlay relance son festival :
Gonlay’stival pour les 900 ans + 1
an ! Les samedi 13 et dimanche 14
septembre, c'est tout un
programme qui vous attend !

Expo Peintures

Breteil du 13/09/2025 au 04/10/2025
Tarif plein Gratuit

Breteil

02 99 06 01 01

Du 13 septembre au 4 octobre à la
mairie de Breteil, venez découvrir
une position de peintures. Vous
pourrez rencontrer l'artiste le
vendredi 12 septembre à partir de
19h ou le samed

Déambulation littéraire

Iffendic le 13/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque d'Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Enfant, adulte, vous aimez lire :
nous vous invitons à partager vos
réponses à cette question à
l’occasion des 10 ans de la
médiathèque. Tout public.

Manga et nourriture

Iffendic le 13/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Venez pour partager votre passion
avec Quentin, qui vous fera
découvrir à cette occasion des
mangas autour de la nourriture.
Public ado/adulte.

Blind Test années 70-80

Iffendic le 13/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Petit tour dans le temps avec cette
soirée Blind Test des années
1970/1980 !Il ne reste plus qu’à
vous constituer une équipe ultra-
calée et à réviser vos classiques.
Public ado/adulte.

Vide grenier - Montfort-sur-Meu

Montfort-sur-Meu le 14/09/2025
Tarif plein Gratuit

Comité des Fêtes Montfort-sur-Meu

06 87 59 39 49
comite-fetes-montfort@laposte.net

Le 14 septembre, le Comité des
Fêtes de Montfort-sur-Meu
organise un vide-greniers à
l'Aumônerie sur le site de l'Abbaye.
Restauration et buvette sur place.

GONLAY’ STIVAL

Saint-Gonlay le 14/09/2025
Tarif plein Gratuit

Mairie Saint-Gonlay

0299097507

Saint Gonlay relance son festival :
Gonlay’stival pour les 900 ans + 1
an ! Les samedi 13 et dimanche 14
septembre, c'est tout un
programme qui vous attend !



Spectacle Sobre Rodes

Saint-Gonlay le 14/09/2025
Tarif plein Gratuit

Sobre Rodes

Dans le cadre de sa traditionnelle
fête du vélo, l'artiste catalan Yldor
présentera son spectacle Sobre
Rodes dimanche 14 septembre
2025 à 14H00, Représentation
gratuite !

Découverte Line Dance

Bédée le 15/09/2025
Tarif plein Gratuit

American Dream

06.75.36.61.49
americandream35@free.fr

Le lundi 15 septembre de 18h45 à
20h00, venez découvrir la Line
Dance à la salle polyvalente avec
l'association American Dream.
Séance d'initiation gratuite.

Découverte Danse de Salon

Bédée le 17/09/2025
Tarif plein Gratuit

American Dream

06.03.63.92.62
americandream35@free.fr

Le mercredi 17 septembre de 20h
à 21h à la salle polyvalente de
Bédée, venez découvrir les danses
de salon en passant par le Rock,
le Tango, la Samba, la Valse avec
American Dream.

Lectures en balade

Iffendic le 18/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque d'Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Le 18 septembre de 10h à 11h15,
la médiathèque d'Iffendic et ses
bénévoles proposent aux tout-
petits de 0 à 3 ans des séances
lectures thématiques. Gratuit,
inscription obligatoire.

journées Européennes du Patrimoine - Visite guidée en
canoë - Montfort-sur-Meu au crépuscule
Montfort-sur-Meu
Canoë Kayak du Pays de Brocéliande

le 19/09/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

© Of�ce de tourisme de Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@lacdetremelin.com

Venez découvrir l'histoire de
Montfort-sur-Meu en canoë kayak
au coucher du soleil ! Pour toute la
famille. Inscription obligatoire.
Tarifs De 9€ à 13€

Journées Européennes du Patrimoine - Visite et atelier
archéologique au Domaine de Boutavent
Iffendic
Domaine de Boutavent

le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Ministère de la culture

02 99 09 06 50
cecile.delarue@montfortcommunaute.b

Visites guidées, démonstration de
restauration, exposition et atelier à
paritr de 7 ans. Entrée libre et gratui

Journées Européennes du Patrimoine - Montfort-sur-
Meu
Montfort-sur-Meu du 20/09/2025 au 21/09/2025

Tarif plein

Ministère de la Culture

02 99 09 00 17-06 85 57 58 48
yann.baron@montfort-sur-meu.bzh

La ville célèbre le patrimoine et
l'architecture à travers un week-
end d'animations autour de la Tour
du Papegault et dans le centre-
bourg. Au programme : théâtre,
fresque, visites guid

Fest-Noz

Montfort-sur-Meu le 20/09/2025
Tarif plein Payant 8 /  €

Bagad Men Ru

contact@bagadmenru.bzh

Le 20 septembre à 19h, venez
assister au Fest Noz pour
l'anniversaire des 30 ans du bagad
Men Ru à la salle Le Confluent de
Montfort-sur-Meu.



Triskell Trail JAM

Iffendic
Trail Park

le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Association Triskell Trail

06 33 81 10 93
triskell.bike@gmail.com

Triskell Trail Jam - 10h-21h : show
BMX / 21h30-01h : concerts avec
It's Fall On Me, Delirium City et
Blue Wine. Entrée spectateur
gratuite. Inscription rider 5€.

Journées européennes du patrimoine

Montfort-sur-Meu le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Lors de cet atelier chaque enfant
aura pour mission de réfléchir à la
conception d’un nouveau projet
pour ce bâtiment emblématique de
Montfort sur Meu. 8-12 ans. Sur
inscription.

Les petites oreilles

Bédée le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque de Bédée

02 99 07 03 04
mediatheque-labulle@ville-bedee.bzh

Les lectures animées de Solène
Profitez d'un moment d'échanges
et de partages autour des lectures
de Solène. Pour les 0-4 ans.
Gratuit, inscription obligatoire.

Kes' kon ekout ?

Iffendic le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Au menu de ce Kes' kon ekout ? :
Pourquoi j’écoute de la musique et
ce que j’ai écouté de marquant ces
10 dernières années.Public
ado/adulte.

Rencontre-dédicace

Iffendic le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Josette Ducloyer

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Le samedi 20 septembre de 15h à
16h30, la médiathèque d'Iffendic
vous propose une rencontre
dédicace avec Josette Ducloyer
pour son livre "Iffendic dans la
guerre 1939-1945".

Atelier sérigraphie

Montfort-sur-Meu le 20/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Une photo de la Tour du
Papegault, des encres, un peu de
technique, un artiste pour vous
accompagner et réinventer ce lieu
emblématique du patrimoine
montfortais. 8 et plus. Sur résa.

Visite de l'église Saint Guillaume et son enclos -
Journées Européennes du Patrimoine
Saint-Gonlay
Eglise St Guillaume

le 21/09/2025
Tarif plein Gratuit

Ministère de la culture

02 99 09 75 07

Visite de l'église Saint Guillaume et
son enclos - Journées
Européennes du Patrimoine.
Gratuit à 14h30.

Journées Européennes du Patrimoine - Concert à l'église

La Nouaye
Eglise

le 21/09/2025
Tarif plein Libre participation

Ministère de la culture

02 99 09 25 35

Concert viole de gambe et
clavecin. Rendez-vous à 17h.
Participation libre



Découverte Line Dance

Bédée le 22/09/2025
Tarif plein Gratuit

American Dream

06.75.36.61.49
americandream35@free.fr

Le lundi 22 septembre de 18h45 à
20h00, venez découvrir la Line
Dance à la salle polyvalente avec
l'association American Dream.
Séance d'initiation gratuite.

Découverte Danse de Salon

Bédée le 24/09/2025
Tarif plein Gratuit

American Dream

06.03.63.92.62
americandream35@free.fr

Le mercredi 24 septembre de 20h
à 21h à la salle polyvalente de
Bédée, venez découvrir les danses
de salon en passant par le Rock,
le Tango, la Samba, la Valse avec
American Dream.

Heure du Conte

Montfort-sur-Meu le 24/09/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Le 24 septembre de 16h30 à
17h30, la médiathèque Lagirafe
attend les enfants de 4 ans et plus
pour l'heure du conte sous le
thème de l'amitié. 4 ans et
plus.Gratuit, accès libre.

Atelier BD avec Romain Pujol

Bédée le 27/09/2025
Tarif plein Gratuit

ROMAIN PUJOL

02 99 07 03 04
mediatheque-labulle@ville-bedee.bzh

Dans le cadre du festival Pré-en-
bulles, l'auteur d'Avni propose un
atelier pour apprendre à écrire et
dessiner des gags ! L'atelier est
ouvert aux enfants, ados et adultes
! Dès 8 ans.

Atelier BD avec Romain Pujol

Iffendic le 27/09/2025
Tarif plein Gratuit

Romain Pujol

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

L'auteur d'Avni propose un atelier
pour apprendre à écrire et
dessiner des gags ! L'atelier est
ouvert aux enfants, ados et adultes
! A partir de 8 ans. Sur réservation.






